Câmara Munlclpal do Pato Branco

111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 2613/2020
Data: 19/0812020 - Horário: 08:32

Loglslatlvo - REQ 1700/2020

GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN · PSD RGR N° 285/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1700/2020

Requer ao Executivo Municipal para que seja
construída uma praça com playground no terreno

municipal lote 01, quadra 117 4, localizado no
cruzamento das ruas Arariboia e Bolislau Fidalski,

no bairro Parque do Som.
REITERANDO

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PSD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,

solicitando ao departamento competente, para que seja construída uma praça com
playground no terreno municipal lote 01, quadra 1174, localizado no cruzamento das

ruas Arariboia e Bolislau Fidalski, no bairro Parque do Som.

Justifica-se o pedido, atendendo a solicitação dos moradores do referido bairro,

que há muito tempo requerem que seja construída uma praça neste local, para que os
pais possam levar as crianças para brincar aos finais de semana.

O terreno municipal está desocupado há anos e, apesar de ser pequeno,
comporta a instalação de um pequeno playground para que a comunidade possa
usufruir de momentos de lazer em família, garantindo maior qualidade de vida à
população.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 19 de agosto de 2020.

~~~ \\
....-... - ~,. RodrtgoJott C0M4e l

Ronalce Moacir Dalchi a'n

Vereador - PPl\\ . () \'--

ro\'.:YG.-ü \ N>-'-~

~Rua Arariboia, 491, Ce ntro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
l8l http://v-1ww.patobranco.pr.leg.br/ ve readormoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg.br

l!li~.~[!J

r~n· ·~.a· ~;-~: 1 :, J

[!)..; '. : ... :.

Câmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE llllllllllllllllllllllllllll llll li li
PROTOCOLO GERAL 261312020
Data: 19/0812020 - Horário: 08:32

Legislativo - REQ 170012020 ~ 08
06

05

-01
17

17 02

16 03

~~ à) 04
ri ·~

13 00

J----ll ~
1---,'--l !:'í

o
ti ..,

1----'l o
07 êZ

11 ~ 12 07

li

00 L 10 º ~· ,, º"' I ~

01

02

03

RUA JOSE CAROOSOJUfJOR

! Rua Arariboia, 49 1, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
~ .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526

14

15
-
19

26

25

13 12 11 10 09 08 07

(. .......... nr
'( ...

02 ro ~los 16 17 _01
1UAVALl!U

27 28 29 30 OI 02

~1~

24 23 22 12 1 20 19 18

RUA CARLOS Tl.&

03

18lhttp ://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadormoa cirdalchiava n@patobra nco.pr. leg.br